П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

       «23»  июля  2012 г.                    № 507                 ст. Тбилисская

«Об утверждении на 2013 год лимита потребления газа для организаций и учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»

В соответствии со ст.ст. 161 - 163 Бюджетного кодекса РФ, Законом Краснодарского края от 05 июня 2000 года № 269-КЗ «О порядке расчетов получателей средств краевого бюджета за коммунальные услуги», руководствуясь ст. ст. 8, 32, 65 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить на 2013 год организациям и учреждениям, финансируемым за счет средств бюджета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (далее – бюджет поселения), лимит объемов потребления газа, согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений и организаций, финансируемых за счет средств бюджета поселения:
2.1. В соответствии с лимитом, установленным п.1 настоящего постановления, заключить договоры:

   - с предприятиями – поставщиками газа, утвердившими тариф на услугу в установленном законом порядке, в целом на объемы, находящихся на балансе помещений, объединенных в общую схему потребления газа;

   - возмещение за потребление газа с балансодержателями помещений и объединенной схемы потребления газа;

   - возмещение стоимости газа с субабонентами, финансируемыми из бюджетов других уровней.
2.2. Осуществлять строгий контроль за соблюдением утвержденного лимита.

3. Начальнику финансового отдела Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Насыкиной О.М. предусмотреть в бюджете поселения на 2013 год финансирование расходов по оплате газа, установленных п. 1 настоящего постановления.

4. Контроль за эффективным использованием коммунальной услуги и выполнением лимитной дисциплины, предусмотренной настоящим постановлением, возложить на начальника финансового отдела администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Насыкину О.М.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района В.В.Войтова .
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района
С.В. Радченко

Приложение

 к постановлению администрации

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

от 23 июля 2012 г.  №507
Лимиты потребления газа, планируемые на 2013 год

	Наименование учреждения
	Показатель
	Единица

измер.
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	ВСЕГО

	МБУК «Тбилисский КДЦ»
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	10,510
	1,502
	0,000
	10,511
	22,523

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	62,293
	8,902
	0,000
	62,299
	133,494

	Клуб микрорайона «Гречишкинский элеватор» МБУК «Тбилисский КДЦ»
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	6,500
	1,000
	0,000
	5,500
	13,000

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	41,710
	6,417
	0,000
	35,294
	83,421

	Вечный огонь
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	18,525
	18,525
	18,525
	18,525
	74,100

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	109,798
	109,798
	109,798
	109,797
	439,191

	ИТОГО:
	Потребляемые объемы
	тыс.куб.м.
	35,535
	21,027
	18,525
	34,536
	109,623

	Стоимость газа с ПССУ и транспортировкой (С НДС)
	тыс. руб.
	213,801
	125,117
	109,798
	207,390
	656,106

Глава
Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района
С.В. Радченко